



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля 2021 г.

№ 304-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 2 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила и условия» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 2 слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

в подпункте 3 слово «конкурсного» исключить;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Перечень затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области, в целях возмещения которых предоставляются субсидии, указан в приложении № 1 к настоящим Правилам.»;

в пункте 1.4:

слова «областным бюджетом» заменить словами «в областном бюджете», слово «, доведённых» заменить словами «на предоставление субсидий, доведённых», слова «на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего раздела» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

в пунктах 1.5 и 1.6 слово «конкурсного» исключить;

г) в разделе 2:

в наименовании слово «конкурсного» исключить;

в абзаце первом слово «конкурсного» исключить;

в пункте 1 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 2 слово «конкурсного» исключить, слова «не введена» заменить словами «не должна быть введена», слова «не приостановлена» заменить словами «не должна быть приостановлена»;

в пункте 3 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 4 слово «конкурсного» исключить, слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

пункт 4¹ изложить в следующей редакции:

«4¹) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора;»;

в пункте 5 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 6 слово «конкурсного» исключить, слова «1.3 раздела 1 настоящего Порядка» заменить словами «1.1 настоящих Правил»;

в пунктах 7 и 8 слово «конкурсного» исключить;

д) в разделе 3:

в наименовании слово «конкурсного» исключить;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «конкурсного» исключить;

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает срок представления (приёма) заявок на участие в отборе (далее – заявка), продолжительность которого не может быть меньше 30 календарных дней, следующих за днём размещения объявления о проведении отбора (далее – объявление) на едином портале;

2) размещает объявление на едином портале в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, а также на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области и на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальные сайты) не позднее чем за один день до дня начала приёма заявок. В объявлении должны быть указаны:

- а) дата и время начала и окончания срока представления (приёма) заявок;
- б) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Министерства;
- в) результат предоставления субсидий, определённый в соответствии с пунктом 5.2¹ раздела 5 настоящих Правил;
- г) требования к участникам отбора, установленные разделом 2 настоящих Правил;
- д) порядок представления заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, установленные пунктами 3.4 и 3.5 настоящего раздела;
- е) порядок отзыва заявок участниками отбора, порядок возврата заявок участникам отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок участникам отбора, порядок внесения изменений в заявки;
- ж) правила рассмотрения заявок и их оценки;
- з) порядок представления участникам отбора разъяснений положений объявления, даты начала и окончания срока представления таких разъяснений;
- и) срок, в течение которого участники отбора, признанные победителями отбора (далее – получатели субсидий), должны подписать соглашение о предоставлении субсидий (далее – соглашение);
- к) условия признания получателей субсидии уклонившимися от заключения соглашения;
- л) дата размещения результатов отбора на едином портале, а также на официальных сайтах, которая не может быть установлена позднее чем через 14 календарных дней, следующих за днём определения участников, которые признаны победителями отбора. Днём определения участников, которые признаны победителями отбора, считается день издания распоряжения о предоставлении субсидий.»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) принимает решение о предоставлении субсидий получателям субсидий;»

в подпункте 5 слово «обязательную» исключить;

в абзаце семнадцатом слово «конкурсного» исключить;

в пункте 3.2 слово «конкурсный» и слово «конкурсном» исключить;

в пункте 3.3 слово «конкурсного» и слово «конкурсном» исключить;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слово «конкурсного» исключить, слова «информационном сообщении» заменить словом «объявлении»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление на получение субсидии, составленное по форме, установленной приложением № 2 к настоящим Правилам;»;

в подпункте 6 слово «конкурсного» исключить;

в подпункте 8 слово «конкурсного» исключить;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о представленной участником отбора заявке и иной информации об участнике отбора, связанной с отбором.»;

в пункте 3.5:

в абзацах первом – третьем слово «конкурсного» исключить;

в абзаце пятом слова «представлена в приложении № 3 к настоящему Порядку» заменить словами «установлена приложением № 3 к настоящим Правилам»;

в пункте 3.7 слово «конкурсного» исключить;

в абзаце первом пункта 3.8 слово «конкурсного» исключить, слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в пункте 3.9 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 3.10:

в абзаце первом слово «конкурсного» исключить;

в подпункте 1 слово «конкурсного» исключить;

в подпункте 2 слово «конкурсного» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в пункте 3.11:

в абзаце первом слово «конкурсного» исключить;

дополнить абзацами третьим – девятым следующего содержания:

«Не позднее трёх рабочих дней со дня получения протокола заседания кинокомиссии Министерство размещает в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на едином портале, а также на официальных сайтах информацию о результатах рассмотрения заявок участников отбора, включающую сведения:

о дате, времени и месте рассмотрения заявок участников отбора;

о дате, времени и месте оценки заявок участников отбора;

об участниках отбора, представленные которыми заявки были рассмотрены;

об участниках отбора, представленные которыми заявки были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления, которым не соответствуют такие заявки;

о последовательности оценки заявок участников отбора;

о наименовании получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемых ему (им) субсидий.»;

в пункте 3.12:

в подпункте 1 слово «конкурсного» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 2 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в подпунктах 3-5 слово «конкурсного» исключить;
в подпункте 6 слово «конкурсного» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в подпункте 1 слово «конкурсном» и слово «конкурсного» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 2 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в подпункте 3 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 4.2 слово «конкурсного» исключить;

ж) в разделе 5:

в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпунктах 1-4 слово «конкурсного» исключить;

в пункте 5.2:

слова «о предоставлении ему субсидий» исключить;

дополнить абзацами вторым – шестым следующего содержания:

«Соглашение должно содержать, в том числе:

1) сведения об объёме субсидии, целях, условиях и порядке их предоставления, в том числе сроках перечисления;

2) значение результата предоставления субсидии;

3) согласие получателя субсидии на осуществление Министерством и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии.

В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления получателю субсидии субсидии в объёме, сведения о котором содержатся в соглашении, в соглашение подлежит включению условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении Министерством и получателем субсидии согласия относительно таких новых условий.»;

дополнить пунктом 5.2¹ следующего содержания:

«5.2¹. Результатом предоставления субсидии является число произведённых на территории Ульяновской области национальных фильмов (частей национальных фильмов).»;

в абзаце третьем подпункта 5.4.2 пункта 5.4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в пункте 5.6 слово «обязательную» исключить;

в пункте 5.8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

з) в приложении № 1:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в наименовании слова «на возмещение» заменить словами «в целях возмещения»;

и) в грифе утверждения приложения № 2 слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

к) в грифе утверждения приложения № 3 слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

л) в приложении № 4:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в наименовании слово «конкурсного» исключить;

в строке первой графы «Критерии оценки» слово «конкурсного» исключить;

в строке четвёртой графы «Критерии оценки» слово «конкурсного» исключить;

м) в грифе утверждения приложения № 5 слово «Порядку» заменить словом «Правилам».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин